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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

592. 
Врз основа на член 14 став (1) од Законот за енерге-

тика (*) („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.16/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.16/19) Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 6 март 2022 година, 
донесе  

 
У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕД-
БАТА ЗА КРИТЕРИУМИТЕ И УСЛОВИТЕ ЗА 
ПРОГЛАСУВАЊЕ НА КРИЗНА СОСТОЈБА ВО 
СЛУЧАИ НА ВРЕМЕНСКИ И ПРИРОДНИ НЕПО-
ГОДИ, ХАВАРИИ И НАРУШУВАЊА НА ПАЗАР 
НА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА, НАЧИНОТ НА 
СНАБДУВАЊЕ СО ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА  ВО 
КРИЗНА СОСТОЈБА, МЕРКИТЕ ШТО СЕ ПРЕЗЕ-
МААТ ВО СЛУЧАЈ НА КРИЗНА СОСТОЈБА, КА-
КО И ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ НА НОСИТЕЛИ-
ТЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТИ НА  

ПАЗАРОТ НА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА 
 

Член 1 
Во Уредбата за критериумите и условите за прогла-

сување на кризна состојба во случаи на временски и 
природни непогоди, хаварии и нарушувања на пазар на 
топлинска енергија, начинот на снабдување со топлин-
ска енергија во кризна состојба, мерките што се презе-
маат во случај на кризна состојба, како и правата и об-
врските на носителите на лиценци за вршење на деј-
ности на пазарот на топлинска енергија („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 10/22) во 
член 7 став (1) во точката 3) сврзникот „и“ на крајот од 
реченицата се заменува со запирка. 

По точката 3) се додава нова точка 4) која гласи: 
„4) финасиска поддршка со засметување на разли-

ката на цена на топлинската енергија на вршителите на 
енергетските дејности на пазарот на топлинска енерги-
ја за потрошената топлинска енергија од страна за пот-
рошувачите на топлинска енергија од категорија дома-
ќинства и“  

Точката 4) станува точка 5). 
 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-1991/1  Претседател на Владата

6 март 2022 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

 

ВРХОВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

593. 
Врховниот суд на Република Северна Македонија, 

врз основа на член 101 од Уставот на РСМ, член 37 
став 1 точка 1 од Законот за судовите („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 58/06, 35/08, 150/10,39/12, 83/18, 198/18 
и „Службен весник на РСМ„ број 96/19), член 63 од 
Деловникот за работа на Врховниот суд на Република 
Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ 
бр.14/22), на Општата седница на ден 24.2.2022 година, 
утврди 

ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА НАЧЕЛЕН СТАВ 03 СУ. БР. 335/21 ОД 28.4.2021 

ГОДИНА 
 

Во точка 1 по зборовите „му престанува или е раз-
решен од судиска функција“, се додаваат зборовите 
„или му е утврдено мирување на судиската функција“. 

Во точка 2 по зборовите „Во случај на престанок 
или разрешување од судиска функција“ се додаваат 
зборовите „или е утврдено мирување на судиската 
функција“. 

Во точка 3 по зборовите „потпишана од судијата 
известител на кого му престанал или е разрешен од су-
диската функција“ се додаваат зборовите „или му е ут-
врдено мирување на судиската функција“. 

Во точка 4 по зборовите „ од судијата известител на 
кого му престанала или е разрешен од судиската фун-
кција“ се додаваат зборовите „или му е утврдено миру-
вање на судиската функција“. 

Во точка 5 по зборовите „а на судијата известител 
како член на совет во меѓувреме му престанала или е 
разрешен од судиската функција“ се додаваат зборови-
те „или му е утврдено мирување на судиската фун-
кција“. 

Во точка 6 по зборовите „Во случај на престанок 
или разрешување од судиска функција“ се додаваат 
зборовите „или е утврдено мирување на судиската 
функција“. 

Во точка 7 по зборовите „Во случај на престанок 
или разрешување од судиска функција“ се додаваат 
зборовите „или е утврдено мирување на судиската 
функција“. 

Во точка 8 по зборовите „Во случај на престанок 
или разрешување од судиска функција“ се додаваат 
зборовите „или е утврдено мирување на судиската 
функција“. 

Во точка 9 по зборовите „а не е донесена одлука по 
престанокот или разрешување од судиска функција“ се 
додаваат зборовите „или по утврденото мирување на 
судиската функција на“. 

Во точка 10 по зборовите „Во случај на престанок 
или разрешување од судиска функција“ се додаваат 
зборовите „или е утврдено мирување на судиската 
функција“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Општата седница на Врховниот суд на Република 

Северна Македонија на ден 28.4.2021 година, утврди 
Начелен став во врска со прашањето за начинот на по-
стапување со предмети од сите области во случај на 
престанување на судиската функција или разрешување 
според член 73 и 74 од Законот за судовите, на претсе-
дател или член на советот, но не опфати и постапување 
со предмети во случај на мирување на судиска функци-
ја согласно член 53 став 1 од истиот Закон.  

По утврдувањето на Начелниот став од страна на 
Општата седница на Врховниот суд на Република Се-
верна Македонија, а по поднесено барање на судија на 
Врховниот суд на Република Северна Македонија за 
мирување на судиската функција, Судскиот совет на 
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Република Северна Македонија донесе решение со кое 
утврди мирување на судиска функција на еден судија 
на Врховниот суд на Република Северна Македонија.  

Со донесување на наведеното решение, се наметна 
потреба за донесување на дополнение на Начелен став 
од 28.4.2021 година, со кој се разреши проблемот како 
да се постапува со предметите по кој е одлучено или е 
расправано, но не е донесена одлука. Со утврдениот 
Начелен став од 28.4.2021 година, од точка 1-10 е одлу-
чено по сите прашања како да се постапува по предме-
ти во случај на престанок или разрешување на судија 
од вршење на судиската функција, но не е одлучено и 
за ситуација во случај на мирување на судиска фун-
кција. 

Поради горенаведените причини, Општата седница 
на Врховниот суд на Република Северна Македонија, 
на ден 24.2.2022 година по завршување на расправата 
донесе Заклучок за дополнување на Начелен став кој ќе 
биде составен дел на Начелниот став 03 Су.бр.335/21 
од 28.4.20221 година.   

 
Су-03. бр. 335/21-1 Општа седница на 

24 февруари 2022 година Врховен суд на Република 
Скопје Северна Македонија 

__________ 
 
Gjykata Supreme e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut, në bazë të nenit 101 nga Kushtetuta e RMV, nenit 
37 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për gjykatat („Gazeta Zyrtare 
e RM“ nr. 58/06, 35/08, 150/10, 39/12, 83/18, 198/18 dhe 
„Gazeta Zyrtare e RMV“ nr. 96/19), neni 63 nga 
Rregullorja e punës së Gjykatës Supreme të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut („Gazeta Zyrtare e RMV“ nr.14/22), 
në Seancën e përgjithshme më 24.2.2022, miratoi  

 
PLOTËSIMIN 

E QËNDRIMIT PARIMOR 03 SU.NR.335/21 TË 
DATËS 28.4.2021 

       
Në pikën 1 pas fjalëve “i ndërpritet ose është shkarkuar 

nga funksioni i gjyqtarit”, shtohen fjalët “ose i është 
përcaktuar pezullimi i funksionit të gjyqtarit”.  

Në pikën 2 pas fjalëve “Në rast të ndërprerjes ose 
shkarkimit nga funksioni i gjyqtarit” shtohen fjalët “ose 
është përcaktuar pezullimi i funksionit të gjyqtarit”. 

Në pikën 3 pas fjalëve “i nënshkruar nga gjyqtari 
referues, të cilit i është ndërprerë ose është shkarkuar nga 
funksioni i gjyqtarit” shtohen fjalët “ose i është përcaktuar 
pezullimi i funksionit të gjyqtarit”.  

Në pikën 4 pas fjalëve “nga gjyqtari referues, të cilit i 
është ndërprerë ose është shkarkuar nga funksioni i 
gjyqtarit” shtohen fjalët “ose i është përcaktuar pezullimi i 
funksionit të gjyqtarit”.  

Në pikën 5 pas fjalëve “dhe gjyqtarit referues si anëtar i 
këshillit në ndërkohë i është ndërprerë ose është shkarkuar 
nga funksioni i gjyqtarit” shtohen fjalët “ose i është 
përcaktuar pezullimi i funksionit të gjyqtarit”.  

Në pikën 6 pas fjalëve “Në rast të ndërprerjes ose 
shkarkimit nga funksioni i gjyqtarit” shtohen fjalët “ose 
është përcaktuar pezullimi i funksionit të gjyqtarit”.  

Në pikën 7 pas fjalëve “Në rast të ndërprerjes ose 
shkarkimit nga funksioni i gjyqtarit” shtohen fjalët “ose 
është përcaktuar pezullimi i funksionit të gjyqtarit”.   

Në pikën 8 pas fjalëve “Në rast të ndërprerjes ose 
shkarkimit nga funksioni i gjyqtarit” shtohen fjalët “ose 
është përcaktuar pezullimi i funksionit të gjyqtarit”. 

Në pikën 9 pas fjalëve “dhe nuk është miratuar vendim 
pas ndërprerjes ose shkarkimit nga funksioni i gjyqtarit” 
shtohen fjalët “ose pas pezullimit të përcaktuar të 
funksionit të gjyqtarit të”.  

Në pikën 10 pas fjalëve “Në rast të ndërprerjes ose 
shkarkimit nga funksioni i gjyqtarit” shtohen fjalët “ose 
është përcaktuar pezullimi i funksionit të gjyqtarit”. 

 
A  r  s  y  e  t  i  m 

 
Seanca e përgjithshme e Gjykatës Supreme të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, më 28.04.2021, 
miratoi Qëndrim parimor lidhur me çështjen e mënyrës së 
veprimit me lëndë nga të gjitha sferat në rast të ndërprerjes 
së funksionit të gjyqtarit ose shkarkimit sipas nenit 73 dhe 
74 të Ligjit për gjykatat, kryetarit ose anëtarit të këshillit, 
por nuk përfshiu edhe veprimin me lëndë në rast të 
pezullimit të funksionit të gjyqtarit sipas nenit 53 paragrafi 
1 nga i njëjti Ligj.   

Me miratimin e Qëndrimit parimor nga Seanca e 
përgjithshme e Gjykatës Supreme të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, dhe me kërkesë të një gjyqtari të 
Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
për pezullimin e funksionit të gjyqtarit, Këshilli gjyqësor i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut miratoi aktvendim, 
me të cilin përcaktoi pezullim të funksionit të gjyqtarit, për 
një gjyqtar të Gjykatës Supreme të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut.  

Me miratimin e aktvendimit të theksuar, u imponua 
domosdoshmëria e miratimit për plotësimin e Qëndrimit 
parimor të datës 28.4.2021, me të cilin u zgjidh çështja si të 
veprohet me lëndët për të cilat është vendosur ose është 
shqyrtuar, por nuk është miratuar vendim. Me miratimin e 
Qëndrimit parimor të datës 28.4.2021, nga pika 1 –10 është 
vendosur për të gjitha çështjet si të veprohet për lëndë në 
rast të ndërprerjes ose shkarkimit të gjyqtarit nga funksioni 
i gjyqtarit, por nuk është vendosur edhe për situatën në rast 
të pezullimit të funksionit të gjyqtarit.  

Për shkak të arsyeve të sipër theksuara, Seanca e 
përgjithshme e Gjykatës Supreme të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, më 24.2.2022 pas mbarimit të 
seancës nxori Konkluzion për plotësimin e Qëndrimit 
parimor, që do të jetë pjesë përbërës i Qëndrimit parimor 
03 Su. nr. 335/21 të datës 28.4.2021.      

 
 Seanca e përgjithshme e 

Su-03.nr.335/21-1 
       24.2.2022 

       Gjykatës Supreme të      
Republikës 

Shkup së Maqedonisë së Veriut
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 Стр. 

Јавни набавки................................................. 1 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 03334/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Јовановски адреса на 

е-пошта: sasho.jovanovski@morm.gov.mk телефон/ 
факс: 02/328-3028 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Заштитна летачка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
18132100-4 - Јакни за воздухопловен персонал 
18132000-3 - Облека за воздухопловен персонал 
35811300-5 - Воени униформи 
18832100-1 - Обувки за воздухопловен персонал 
34741000-3 - Опрема за воздухоплови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 – Заштитна летачка опрема – кациги за воз-

духопловен персонал (индивидуална опрема) 
2. Дел 2 – Заштитна летачка облека – заштитни 

комбинизони за воздухопловен персонал 
3. Дел 3 – Заштитна летачки обувки – заштитни 

чизми за воздухопловен персонал 
4. Дел 4 – Заштитна летачка облека – заштитни ра-

кавици за воздухопловен персонал 
5. Дел 5 – Заштитна летачка облека – платнени јак-

ни за воздухопловен персонал 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 7 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- документ за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.4.2022 

година во 9:45 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.3.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.4.2022 година во 9:45 часот, место: Минис-
терство за одбрана - Сектор за логистика, бул.„ Илин-
ден“ б.б (поранешен Регрутен Центар Воена болница) 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации Проценети вред-
ности по делови без ДДВ - Дел 1 - 3.764.746,00 денари, 
Дел 2 - 978.813,00 денари, Дел 3 - 732.034,00 денари, 
Дел 4 - 139.407,00 денари и Дел 5 - 910.424,00 денари. 

V.6) Датум на објава: 4.3.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 03344/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Граовска адреса на е-

пошта: elena.graovska@mod.gov.mk телефон / факс: 
02/328-3101 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Интернет сервис-претплата 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 654.237,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72400000-4 - Интернет услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 13 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.3.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.3.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.3.2022 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана-Сектор за логистика, ул. ,,Илин-
денска” Б.Б. ( поранешен регрутен центар) Скопје, сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 4.3.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03346/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - сектор за логистика 

I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арбен Јонус адреса на е-

пошта: arben.jonus@morm.gov.mk телефон / факс: 
02/328-3193 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Плакети, значки и идентификациони  плочки 

(матрикули) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.748.112,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дел 1 во ВП 2803/14 Скопје, Дел 2 во ВП 2990 
Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Проценета вредност без ДДВ во денари Дел 1- 

1.633.512,00 Дел 2- 84.600,00 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
18530000-3 - Подароци и награди 
35810000-5 - Индивидуална опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1-Плакети и значки 
2. Дел 2-Идентификациона плочка (матрикула) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.3.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.3.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.03.2022  во  10:00 часот , место: Сектор за 
логистика ул,, Илинденска бб 

V.5) Дополнителни информации наведено во тен-
дерска документација 

V.6) Датум на објава: 4.3.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03362/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мира Василева адреса на е-

пошта: mira.vasilevska@elem.com.mk телефон / факс: 
047206029 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 
Новачки пат ББ,Новаци,kjn.bt@elem.com.mk,047/206-
140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ангажирање на агенција за времени вработува-

ња (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.400.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ангажирање на агенција за времени вработувања 

РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79620000-6 - Услуги за обезбедување на персонал 

вклучувајќи и привремен кадар 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. Во Ре-
публика Северна Македонија надлежен орган за изда-
вање на овој документ е Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија. - Важечка Лиценца “А” 
за вршење на привремени вработувања (согласно Зако-
нот  за Приватни агенции за вработување ( Сл.весник 
на РСМ бр.18/20) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Искуство во извршување на исти или слични услу-
ги мин.250 договори  за привремено вработување  по 
основ  на склучени договори  за ангажирање  на работ-
ник во последните 3 (три) години,(2019,2020,2021) за 
секоја година поединечно. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Минимална техничка опременост и оспособеност 
на деловниот простор. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.4.2022 

година во 11:30 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
27.3.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.3.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.4.2022 година во 11:30 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации Број на ЈН кај до-
говорниот орган 16-03/2022 и ЕО да не го зема во пред-
вид. 

V.6) Датум на објава: 4.3.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03370/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Томислав Пишмановски ад-

реса на е-пошта: tomislav.pismanovski@elem.com.mk 
телефон / факс: 047206256 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 

Новачки пат ББ,Но-
ваци,kjn.bt@elem.com.mk,047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тонери, рибони, кертриџи (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.700.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тонери, рибони, кертриџи РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30125100-2 - Тонери - кертриџи 
II.9) Делива набавка: Да 
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Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. за HP печатари 
2. за Lexmark печатари 
3. за Canon печатари 
4. за Oki печатари 
5. за Xerox печатари 
6. за Epson печатари 
7. за Fujitsu печатари 
8. за Zebra печатари 
9. за Datacard печатари 
10. останато 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.3.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.3.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.3.2022 година во 12:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-04/2022 и ЕО да не го зема во 
предвид. 

V.6) Датум на објава: 4.3.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03379/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Манолева, адреса 

на е-пошта: ManolevaK@nbrm.mk телефон / факс: 
++389 2 3108 277 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за видео снимање и фотографирање 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 870.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 26 Рекреативни, културни и 
спортски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79961000-8 - Фотографски услуги 
92100000-2 - Кинематографски и видео услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

извршени услуги исти или слични на предметот на 
набавка (реализирани договори)  кај најмалку  едно 
правно лице  за фотографирање и кај најмалку едно 
правно лице за видео снимање, во изминатите три го-
дини (2019, 2020 и 2021 година). Со цел да се обезбеди 
соодветно ниво на конкуренција, ќе бидат земени пред-
вид докази за соодветните извршени услуги и пред по-
веќе од три години, односно услуги извршени во 2018 
година. Активностите на фотографирање и видео сни-
мање кај еден правен субјект ќе се сметаат како од-
делни. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Изјава од понудувачот дека има вработено или ан-
гажирано најмалку еден фотограф (доколку е ангажи-
рано договор за деловно-техничка соработка или изјава 
од лицето кое ќе биде ангажирано), со доставување на 
професионалните квалификации и биографија (CV) ко-
ешто задолжително вклучува листа на остварените 
проекти коишто се наведени како минимални услови за 
професионална способност.   

- Изјава од понудувачот дека има вработено или ан-
гажирано најмалку еден снимател (камерман) (доколку 
е ангажирано договор за деловно-техничка соработка 
или изјава од лицето кое ќе биде ангажирано) и со дос-
тавување на професионалните квалификации и биогра-
фија (CV) коешто задолжително вклучува листа на ос-
тварените проекти коишто се наведени како минимал-
ни услови за професионална способност. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба да располага со  след-
ната опрема (сопствена или изнајмена): • Најмалку 1 
(еден) фотоапарат опремен со FX формат сензор 
(36x24mm) со резолуција од минимум од 7360х4912 до 
8256x5504, и ефективни пиксели: од 36.3 до 45.7 мили-
они; • Најмалку еден објектив AF-S 24-70mm f/2.8E 
VR; • Најмалку еден објектив AF-S 70-200mm f/2.8E 
VR; • Најмалку еден објектив AF-S 11-16mm f/2.8E VR; 
• Најмалку еден објектив AF-S 85mm f/1.4G (MACRO); 
• Најмалку една камера за снимање на видео материја-
ли со минимум Full HD резолуција, со поддршка за 2К 
и 4К снимања (во зависност од потребите); • Најмалку 
1 (една) камера со HDMI или SDI излез за директно 
поврзување и презентација на видео бим и за live 
streaming - презентација на интернет; • Софт боксови и 
безжични тригери за портретно и групно фотографира-
ње • Безжичен микрофон или бубица за снимање на ау-
дио при обраќање кога се врши снимање во услови во 
коишто нема озвучување / микрофон обезбеден од ор-
ганизатор на настан. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.3.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.3.2022 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.3.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.3.2022 година во 10:00 часот, место: 
НБРСМ, бул. „Кузамн Јосифовски Питу“ бр.1, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 4.3.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03382/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Крстевска адреса 

на е-пошта: hristina.krstevska@elem.com.mk телефон / 
факс: 047 206 256 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 

Новачки пат ББ,Но-
ваци,kjn.bt@elem.com.mk,047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Системи електромеханички за автоматско под-

мачкување и средство за подмачкување на места со  
многу тешки услови (РЕК Битола) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Системи електромеханичкиза автоматско подмач-

кување и средство за подмачкување на места со  многу 
тешки услови РЕК Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09210000-4 - Препарати за подмачкување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 

Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-
ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија 



6 март 2022  Бр. 47 - Стр. 9 
 
 

Огласи  
 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Задоволување на техничките карактеристики бара-
ни во техничката спецификација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.3.2022 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.3.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.3.2022 година во 9:30 часот , место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-05/2022 и ЕО да не го зема во 
предвид. 

V.6) Датум на објава: 4.3.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03384/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ка-

вадарци 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Костадинка Лалкова, адреса 

на е-пошта: klalkova@kavadarci.gov.mk телефон/факс: 
043416130/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дезинсекција, дератизација 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 842.500 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на услуги за дезинсекција 
2. Набавка на услуги за дератизација 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дадено во тендерска документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.3.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.3.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.3.2022 во 10:00 часот, место: локација Оп-
штина Кавадарци, Плоштад „Маршал Тито“ б.б. Кава-
дарци, втори кат сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 4.3.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03385/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: бул. 1-ви Мај 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Џоџадинов, ад-

реса на е-пошта: djodjadinov.a@gmail.com теле-
фон/факс: 047208333/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги во печатени медиуми 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.440.678 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола,Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуги за објавување на содржини во 

печатени медиуми 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79970000-4 - Издавачки услуги 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Објавување на содржини во национални дневни 

весници на македонски јазик со просечен дневен тираж 
од 5.000 до 10.000 примероци 

2. Објавување на содржини во локални и регионал-
ни неделни весници на македонски јазик 

3. Објавување на содржини во локални и регионал-
ни месечни и периодични списанија на македонски ја-
зик 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.3.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.3.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.3.2022 го-

дина во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 22.3.2022 во 12:00 часот, место: Општина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 4.3.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03386/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ Кочо Ра-

цин Кратово 
I.1.2) Адреса: ул. „Михајло Апостолоски“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Кратово - 1360 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Иванова, адреса на 

е-пошта: ivanova_natasha@yahoo.co.uk телефон/факс: 
077551195/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на авио билети (Проекти Еразмус+) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Кочо Рацин“ Кратово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на авио билети за европски дестинации, 

економска класа за потребите на ООУ „Кочо Рацин“ 
Кратово (Проекти Еразмус+) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
63000000-9 - Помошни и дополнителни тран-

спортни услуги ; услуги на туристички агенции 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.4.2022 
се планира да заврши 31.8.2023 
Период во месеци: 17 или 515 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.3.2022 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.3.2022 година во 15:30 часот 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.3.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 1800 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.3.2022 во 11:30 часот, место: ООУ „Кочо 
Рацин“ Кратово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 4.3.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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